
10 otázek pro ... Lukáše Jansu
JUDr. Lukáš Jansa je partnerem ostravské advokátní kanceláře Jansa, Mokrý, Otevřel & partneři. Je
spoluautorem knih Softwarové právo a Internetové právo, členem sekce IT a GDPR ČAK, byl členem
pracovní komise pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR a vyučujícím na Právnické fakultě
UP v Olomouci. Ve své praxi se věnuje zejména softwarovému právu a akvizicím. A krom toho dělá
průvodce na horách, cestuje a věnuje se umění.

1. Co máte na své práci nejraději?
Možnost potkávat se se zajímavými lidmi, kteří něco dokázali.

2. Největší pracovní úspěch?
Jednoznačně publikační činnost v podobě knih Softwarové právo a Internetové právo a také několik
let být součástí pracovní skupiny Legislativní rady vlády ČR.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Po více než 20 letech v oboru IT už málo co. Nicméně jednou za čas dynamika tohoto oboru přinese
něco nového a zajímavého.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Určitě mí společníci ve firmě a pak mí ostravští školitelé JUDr. Záděrová a JUDr. Záděra.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Zahrádkářský zákon, jehož měnící se definice prospěšnosti zahrádkářské činnosti mě bavila po celou
dobu jeho dvacetiletého prosazování, což už mi nyní samozřejmě chybí :D.

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Tekutá modernita od Zygmunta Baumana.

7. Ideální dovolená?
Hory, historická a moderní města, galerie, dobré jídlo a víno, a to vše s lidmi, na kterých mi záleží.

8. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Trestní právo pro jeho snahu napravovat zlo. Neměl jsem rád obchodní právo a akciové společnosti,
které jsem si nakonec oblíbil natolik, že jsem je vyučoval na Právnické fakultě v Olomouci.

9. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že je to nesmírně zajímavá profese, různorodá, zároveň náročná a v ideálním světě určena schopným
lidem.

10. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Protože jsem vyrostl ve skromných podmínkách, nikdo neměl vysokou školu a chtěl jsem něco
dokázat a neřešit neustále nedostatek financí.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

